证券代码：600674  证券简称：川投能源  公告编号：2021-026 号

转债代码：110061  转债简称：川投转债

转股代码：190061  转股简称：川投转股

四川川投能源股份有限公司

关于 2020 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

四川川投能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4

月 22 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《金融投资

报》和上交所网站披露（www.sse.com.cn）上披露了《四川川投能源

股份有限公司 2020 年年度报告》。为便于广大投资者更深入、全面地

了解公司经营情况，公司于 2021 年 5 月 7 日召开了“2020 年度业绩

说明会”。现将会议召开情况公告如下：

一、 业绩说明会召开基本情况

2021年 5月 7日上午9:00-10:00，公司通过上海证券交易所“上

证 e 互动平台”的“上证 e 访谈”栏目（http://sns.sseinfo.com）

以网络文字互动方式召开了“2020年度业绩说明会” 公司董事长刘

体斌先生，副董事长、总经理杨洪先生，财务总监刘好女士,董事、董

事会秘书龚圆女士出席了本次会议并与投资者进行了沟通交流。

二、 本次说明会投资者提出的主要问题及回复情况

在本次说明会上，公司在信息披露允许的范围内就投资者关注的

问题给予了回答，主要问题及答复整理如下：

问题 1：2020 年，水电上网电量为 420,782 万度，水电售电量为

421,796 万度。请问为什么 2020 年水电售电量比水电上网电量多

1,014 万度？

回复：因历史沿袭，公司所属水电企业（天彭电力）的售电渠道

除省电力公司外，还有经四川省经信委许可的小范围直供售电区域。

因此，售电量略大于上网电量。

问题 2：2020 年，水电外购电量为 17,044 万度。请问水电外购

电量的用途是什么？

回复：水电外购电量：在丰水期来水平稳且预计超当月发电计划

的情况下，为避免弃水损失，水电企业在四川省电力公司交易平台上

从其它单位以购买方式转入发电量指标，记为外购电量。

实际操作中未支付买入成本，只与省电力公司确定该电量对应的

售电价格。

问题 3：2020 年，川投电力净利润为-2,611.64 万元，比上年下

降 230.43%。请问 2020 年川投电力亏损的原因是什么？

回复：疫情影响、特大洪灾导致收入减少、维护费用增加、统一

会计估计导致计提坏账准备同比上升、溢价收购资产带来同比摊销增

加。

问题 4：2020 年年末，其他应付款中包含库区维护费 26,842.04

万元。请问库区维护费与库区基金的区别是什么？

回复：库区维护费就是库区基金，因公司帐套二级科目设置名称

为库区维护费，从而导致事务所按帐套名称披露。

问题 5：长江保护法对公司的影响。

回复：我们将坚决执行长江保护法。根据长江保护法第二十三条

规定，对于公司存量及在建水电项目来说，必须进一步按照国家政策

法规做好生态环境保护，科学统筹生态流量保障等相关工作。我们将

高度重视国家政策，后续将积极对接国家法律法规，并根据政策的变

化调整发展战略，依法依规开展项目拓展各项工作，奋力推动公司高

质量发展行稳致远。

问题 6：贵司今年有分红吗？

回复：投资者您好！感谢您的提问。

公司10届25次董事会已经审议通过了2020年度利润分配预案：

拟以实施权益分派股权登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股

派发现金红利 3.80 元（含税），资本公积金不转增，不送股。 具体

情况请关注公司于 4 月 22 日披露的利润分配预案公告。谢谢！

问题 7：请问雅砻江今年新机组投产的时间表，谢谢！

回复：感谢您的关心和支持。杨房沟、两河口的首台机组将分别

于今年 7月、10 月投产。

三、其他事项

本次说明会具体情况详见上海证券交易所“上证 e 互动平台”

的“上证 e 访谈”栏目（http://sns.sseinfo.com）。公司有关信息

以公司在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《金融投资报》和上交所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为

准，敬请广大投资者注意投资风险。在此，公司对长期以来关心和支

持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！

特此公告

四川川投能源股份有限公司董事会

2021 年 05 月 08 日